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A2B S.R.O., СЛОВАКИЯ 	 21E50
AFME — MATELEC, ИСПАНИЯ 	 21D62
ATAS ELEKTROMOTORY NACHOD A.S., ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21E80
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CONCHIGLIA S.P.A., ИТАЛИЯ 	 21F85
CONTACTE.CZ, ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21E80
CZECH AND MORAVIAN ELECTRICAL AND 
ELECTRONIC ASSOCIATION, ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21E80
DEHN + SÖHNE GMBH + CO. KG., ГЕРМАНИЯ 	 21C42
EAE ELEKTRIK ASANSOR ENDUSTRISI INSAAT 
SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI, ТУРЦИЯ 	 21C70
ELKO EP, S.R.O., ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21E80
ELMAX ZILINA AS, СЛОВАКИЯ 	 21E50
ELTECO, JSC, СЛОВАКИЯ 	 21E50
EMAS ELECTROTECHNICAL MACHINERY 
INDUSTRY & TRADE CO., INC., ТУРЦИЯ 	 21E40
EXIMET TRAFO, SPOL. S R.O., ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21E80
FEAG SANGERHAUSEN GMBH (FRETIGUNGSCENTER FUER 
ELEKTRISCHE ANLAGEN SANGERHAUSEN GMBH), ГЕРМАНИЯ 	 21B50
FILMCUTTER S.P.A., ИТАЛИЯ 	 21E03
GAMAALUMINIUM, СЛОВАКИЯ 	 21E50
GATEX ISOVOLTA GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21B38
GINO AG ELEKTROTECHNISCHE FABRIK, ГЕРМАНИЯ 	 21C32
GÜNTHER SPELSBERG GMBH + CO. KG, ГЕРМАНИЯ 	 21C50
HAEFELY TEST AG, ШВЕЙЦАРИЯ 	 21B90
HAKEL-TRADE, ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21E80
HEINRICH GEORG GMBH MASCHINENFABRIK, ГЕРМАНИЯ 	 21B40
HENSEL + MENNEKES ELEKTRO, ГЕРМАНИЯ 	 21С36
HÜBERS VERFAHRENSTECHNIK 
MASCHINENBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21B34
HUMMEL AG, ГЕРМАНИЯ 	 21B54
ILME, ИТАЛИЯ 	 21C15
IMO PRECISION CONTROLS LTD., 
СОЕДИНЕННОЕ КОРОЛЕВСТВО	 21D90
INGESCO - DENA DESARROLLOS, SL, ИСПАНИЯ 	 21D70
INGUN PRÜFMITTELBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21B62
J. PRÖPSTER GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21B64
JOVYATLAS ELEKTRISCHE 
UMFORMTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21C34
KIENLE + SPIESS HUNGARY KFT., ГЕРМАНИЯ 	 21C44
KOPOS KOLIN, A.S., ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21E80
KREMPEL GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21C30
LOVATO ELECTRIC S.P.A., ИТАЛИЯ 	 21D15
MANUMAG, ИСПАНИЯ 	 21D72
MASCHINENFABRIK REINHAUSEN GMBH, 
POWER QUALITY MANAGEMENT®, ГЕРМАНИЯ 	 21B48
MEIER PROZESSTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21B56
MIKROELEKTRONIKA A.D., БОСНИЯ И ГЕРЦЕГОВИНА 	 21B01
MINISTRY OF INDUSTRY AND TRADE 
OF CZECH REPUBLIC, ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21E80
NES NOVÁ DUBNICA S.R.O., СЛОВАКИЯ 	 21E50
NOBAG NOBS ENGINEERING AG, ШВЕЙЦАРИЯ 	 21A60
OBZOR, VYROBNI DRUZSTVO ZLIN, ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21E80
OEZ, ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21E80
ORBIS, ИСПАНИЯ 	 21D64
ORTEA SPA, ИТАЛИЯ 	 21B25
PC ELECTRIC GMBH, АВСТРИЯ 	 21A40
PENTAIR/SCHROFF GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21B30

PREIS, АВСТРИЯ 	 21E36
PUCARO ELEKTRO-ISOLIERSTOFFE GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21B46
RIELLO UPS, ИТАЛИЯ 	 21C10
RITZ INSTRUMENT TRANSFORMERS GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21C46
RÖCHLING ENGINEERING PLASTICS KG, ГЕРМАНИЯ 	 21C40
RTR ENERGIA, S.L., ИСПАНИЯ 	 21D60
SEZ DK A.S., СЛОВАКИЯ 	 21E50
SEZ KROMPACHY A.S., СЛОВАКИЯ 	 21E50
SIBA GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ 	 21C48
SKEX A.S., ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 	 21Е80
TUBOLY-ASTRONIC AG, ШВЕЙЦАРИЯ 	 21B03
TURKUAZ ELEKTROTEKNİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ., ТУРЦИЯ 	 21F10
VEM MOTORS GMBH, ГЕРМАНИЯ 	 21B36
WAASNER ELEKTROTECHNISCHE FABRIK, ГЕРМАНИЯ 	 21B32
WERMA SIGNALTECHNIK GMBH + CO.KG, ГЕРМАНИЯ 	 21B44
WEST ELETTRIC S.R.L., ИТАЛИЯ 	 21C20
WIELAND ELECTRIC РУС, ГЕРМАНИЯ 	 21B52
ZVEI — GERMAN ELECTRICAL AND ELECTRONIC 
MANUFACTURERS ASSOCIATION, ГЕРМАНИЯ 	 21B42
АЙСИЭС, РОССИЯ	 21А50
ВАГО КОНТАКТ РУС, ООО, РОССИЯ	 21B66
ВЕРГОКАН, ООО, РОССИЯ	 21D20
ДЕЦИМА, ООО, РОССИЯ	 21F50
ЕВРО КИРОВ ЭЛЕКТРОТЕХ, ООО, РОССИЯ	 21B10
ЕВРОАВТОМАТИКА ФИФ, СООО, БЕЛАРУСЬ 	 21А30
ЗЭМИ ЕКАТЕРИНБУРГ, ООО, РОССИЯ	 21B20
ИНВАР-ЭЛТРАНС, ООО, РОССИЯ	 21F70
КОНТАКТОР, ОАО, РОССИЯ	 21F80
КОСПА, ООО, РОССИЯ	 21A45
ЛЕГРАН, РОССИЯ	 21D80
МИГ ЭЛЕКТРО, ООО, РОССИЯ	 21E20
МЭИ, НИУ, ФГБОУ ВПО, РОССИЯ	 21С90
НУЖНЫЕ ЛЮДИ, МА, РОССИЯ	 21Е61
ОБО БЕТТЕРМАНН, РОССИЯ	 21D30
ПЕРВАЯ МИЛЯ, ЗАО, РОССИЯ	 21F40
ПОСТАВЩИКИ МАШИН И ОБОРУДОВАНИЯ, 
СПРАВОЧНИК , РОССИЯ	 21D61
ПЭТ, ООО, РОССИЯ	 21E30
РИТТАЛ, ООО, РОССИЯ	 21D50
РТК-ЭЛЕКТРО-М, ООО, РОССИЯ	 21С60
РЫНОК ЭЛЕКТРОТЕХНИКИ, ЖУРНАЛ-СПРАВОЧНИК, РОССИЯ	 21B05
ТРИУМФ-ЭЛЕКТРО, ООО, РОССИЯ	 21E05
ФЕНИКС КОНТАКТ РУС, ООО, РОССИЯ	 21D40
ХЕГЕЛЬ, ООО, РОССИЯ	 21E90
ЭКФ ЭЛЕКТРОТЕХНИКА, ООО, РОССИЯ	 21E65
ЭЛЕКТРА (ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ), РОССИЯ	 21A80
ЭЛЕКТРОНМАШ, ЗАО, РОССИЯ	 21Е10
ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ, ООО, РОССИЯ	 21F30
ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ. ПЕРЕДАЧА И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ, РОССИЯ	 21E62
ЭПКОС, ООО, РОССИЯ	 21E45
ЮЕ-ИНТЕРНЕЙШНЛ, РОССИЯ	 21С32

Павильон 2, зал 1 | Pavilion 2, Hall 1
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C&S ELECTRIC LTD., ИНДИЯ 	 22D65
ELEC.RU, ИНТЕРНЕТ-ПРОЕКТ, РОССИЯ	 22B33
ELMEKSAN ELK AS, ТУРЦИЯ 	 22F62
FINDER, ИТАЛИЯ 	 22B65
GERSAN ELEKTRIK TICARET VE SANAYI 
ANONIM SIRKETI, ТУРЦИЯ 	 22E50
HAYSITE REINFORCED PLASTICS , СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ 	 22C20
IEK, ГРУППА КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 22C40
KLEMSAN ELECTRIC ELECTRONICS INC., РОССИЯ	 22D80

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT
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LUMEN & EXPERTUNION, РОССИЯ	 22B01
MBS AG, ГЕРМАНИЯ 	 22E01
ONKA, ТУРЦИЯ 	 22E70
SASSIN INTERNATIONAL ELECTRIC 
SHANGHAI CO., LTD. , КИТАЙ 	 22E30
T.PLAST PLASTIC AND ELECTRICAL MATERIALS CO., ТУРЦИЯ	 22C30
TDM ELECTRIC, РОССИЯ	 22B10
TEM TEKNIK ELEKTRIK MALZEMELERI SAN. VE TIC A.S., ТУРЦИЯ 	 22F80
ZHEJIANG CHINT ELECTRICS CO. LTD., КИТАЙ	 22Е20
АББ, ООО, РОССИЯ	 22C70
АЗИЯ, РЕКЛАМНОЕ АГЕНТСТВО (МОСКОВСКОЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО), КАЗАХСТАН 	 22F77
АКЭЛ, ООО, РОССИЯ	 22D70
АСБЕРГ АС, ООО, РОССИЯ	 22F10
БАРАНЧИНСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ 
ЗАВОД, ОАО, РОССИЯ	 22B35
ВОЛМАГ РК, СП, ОАО, РОССИЯ	 22B42
ГАММАМЕТ, НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ , ООО, РОССИЯ	 22F75
ГРАНД-ЭЛЕКТРО, ООО, РОССИЯ	 22E90
ДЖОУЛЬ, ЭНЕРГОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 22E01
ДИАЛ-КОМПОНЕНТ, ООО, РОССИЯ	 22E85
Д-ПРОФИЛЬ, РОССИЯ	 22F50
ДЦ ТАЙПИТ, ООО, РОССИЯ	 22C64
ЗАВОД ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ, ОАО, РОССИЯ	 22B60
ЗАВОД ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ 
ИНСТРУМЕНТОВ, ОАО, РОССИЯ	 22B60
ЗАВОД ЭНЕРГОТЕХНИКА, РОССИЯ	 22F50
ИСУП, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 22C20
КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА, ООО, РОССИЯ	 22B03
КВТ, ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ЗАВОД, РОССИЯ	 22В80
КЛАУКЕ РУС, ООО, РОССИЯ	 22D30
КЛИНКМАНН СПБ, ЗАО, РОССИЯ	 22B85
КОМПАНИЯ «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ», ОАО, ТОРГОВО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ, РОССИЯ	 22B60
КРАСНОГОРСКИЙ ЗАВОД ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ, ОАО, РОССИЯ	22B50
КУНЦЕВО-ЭЛЕКТРО, ООО, РОССИЯ	 22D60
КУРГАНСКИЙ ЗАВОД ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ 
ИЗДЕЛИЙ, ОАО (ОАО «КЗЭМИ»), РОССИЯ	 22B60
КЭМОНТ, АО, КАЗАХСТАН 	 22В55
ЛАБАРА-РУС, ООО, РОССИЯ	 22C15
МЕТРОМЕТ, РОССИЯ	 22B95
МЕТТАТРОН, ГРУППА, ООО, РОССИЯ	 22B54
МИКРОПРОВОД, ЗАВОД, ОАО, РОССИЯ	 22B32
МИР НАМОТОЧНЫХ СТАНКОВ, 
ГРУППА КОМПАНИЙ, ООО, РОССИЯ	 22A80
МОЛДАВИЗОЛИТ, ЗАВОД, ЗАО, МОЛДОВА, РЕСПУБЛИКА 	 22C25
МОНТАК, ОАО, РОССИЯ	 22A45
МОСЭЛЕКТРО, ОАО, РОССИЯ	 22D55

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ОБЩЕГО 
МАШИНОСТРОЕНИЯ, ОАО (ОАО «НИПОМ»), РОССИЯ	 22B75
НАЦИОНАЛ ЭЛЕКТРИК, ООО, РОССИЯ	 22D55
НИЖЕГОРОДСКОЕ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 
ОБЪЕДИНЕНИЕ ИМЕНИ М. В. ФРУНЗЕ, ОАО, РОССИЯ	 22В70
ОСТЕК, ГРУППА КОМПАНИЙ , РОССИЯ	 22E60
ПЛАСТМАССОВЫХ ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ 
ИЗДЕЛИЙ, ЗАВОД, ОАО, РОССИЯ	 22B60
ПУК-ВЕРКЕ КГ КУНСТШТОФ-ШТАЛФЕРАРБАЙТУНГ 
ГМБХ & КО (ГЕРМАНИЯ), МОСКОВСКОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО 
КОМПАНИИ, РОССИЯ	 22D50
РАДИОТЕХ-ТРЕЙД, РОССИЯ	 22E95
РУВИНИЛ, ЗАО, РОССИЯ	 22C50
СВЕРДЛОВСКИЙ ЗАВОД ТРАНСФОРМАТОРОВ 
ТОКА, ОАО, РОССИЯ	 22C62
СТАРООСКОЛЬСКИЙ ЗАВОД ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ 
ИЗДЕЛИЙ, ОАО, РОССИЯ	 22B60
ТЕРМОМАРК, ООО, РОССИЯ	 22B05
ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ, ООО (ТСРК), РОССИЯ	 22E15
ТЦ ЭМИ, ООО, РОССИЯ	 22A30
УЗОЛА, ЗАО, РОССИЯ	 22Е05
УСТЬ-КАМЕНОГОРСКИЙ КОНДЕНСАТОРНЫЙ 
ЗАВОД, ТОО (УККЗ), КАЗАХСТАН 	 22A40
ШТИЛЬ, ГРУППА КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 22B45
ЭЗОИС, РОССИЯ	 22E40
ЭЛЕКОН, ООО, РОССИЯ	 22F30
ЭЛЕКТРОАВТОМАТ, ОАО, РОССИЯ	 22А50
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ, МОГИЛЕВСКИЙ 
ЗАВОД, ОАО, БЕЛАРУСЬ 	 22B40
ЭЛЕКТРОДЕТАЛЬ, САРАТОВСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ 
ЗАВОД, ОАО, РОССИЯ	 22E75
ЭЛЕКТРОЗАВОД, ОАО, РОССИЯ	 22A55
ЭЛЕКТРОИНТЕР, ЗАО, РОССИЯ	 22C60
ЭЛЕКТРОКОНТАКТОР, ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
ЗАВОД , ОАО, РОССИЯ	 22B90
ЭЛЕКТРОМОНТАЖ, МПО, ЗАО, РОССИЯ	 22E65
ЭЛЕКТРО-ПРОФИ, РОССИЯ	 22D40
ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ РЫНОК, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 22B33
ЭЛЕКТРОЩИТ-К°, ООО, РОССИЯ	 22E80
ЭЛИНАР, ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ, ОАО, РОССИЯ	 22B30
ЭЛМА , ООО, РОССИЯ	 22A70
ЭНЕРГИЯ, ЭТК, РОССИЯ	 22F65
ЭНЕРГО-INFO, ООО, РОССИЯ	 22E10
ЭНЕРГОМЕРА, ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ 
ЗАВОДЫ, ЗАО, РОССИЯ	 22C10
ЭНЕРГОПОЛИС, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 22D62
ЭНЕРГОПРОГРЕСС, ООО, РОССИЯ	 22F40
ЭНЕРГОЭКСПЕРТ, ИНФОРМАЦИОННО-
АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 22E12
ЮНИТ МАРК ПРО, ЗАО, РОССИЯ	 22D35
ЮНИЭЛ, ООО, РОССИЯ	 22F60
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AADESHWAR METAL CORPORATION, ИНДИЯ	 23D45
AKHANDALAMANI ELECTRICALS&CONSTRUCTION, ИНДИЯ	 23D41
ANYHERTZ DRIVE (SHENZHEN) CO., LTD., КИТАЙ 	 23E70
ASSOCHAM, ИНДИЯ 	 23D32
BEIJING NEW FRIEND INSULATION MATERIAL CO., LTD., КИТАЙ 	 23E80
CANIN ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23E56
CHINA KINWA HIGH TECHNOLOGY CO., LTD. , КИТАЙ 	 23E64
CHONGQING PUSH MECHANISM CO., LTD, КИТАЙ	 23Е82
CNC ELECTRIC GROUP CO., LTD., КИТАЙ 	 23B56
CS INDUSTRIES, INC., КИТАЙ 	 23E82
EARTH INFRASTRUCTURES LTD, ИНДИЯ	 23D34
FATO GROUP INTERNATIONAL LIMITED COMPANY, КИТАЙ 	 23C32
GETECH EQUIPMENTS INTERNATIONAL PVT LTD, ИНДИЯ	 23D44
GUANGDONG WESTINPOWER CO., LTD., КИТАЙ 	 23E60
HANGZHOU SHUNHE SILICONE RUBBER 
PRODUCTS CO., LTD., КИТАЙ 	 23B52

HIWING MECHANICAL & ELECTRICAL 
TECHNOLOGY CORP., LTD., КИТАЙ 	 23F85
HOLLEY METERING LTD. , КИТАЙ 	 23E72
INVT POWER SYSTEM (SHENZHEN) CO., LTD., КИТАЙ 	 23E84
JASCO ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23A70
JIANGMEN XINHUI GEYING ELECTRICAL 
APPLIANCE CO., LTD, КИТАЙ 	 23B72
JOC MACHINERY COMPANY LIMITED, КИТАЙ 	 23E86
KHERAJ ELECTRICAL INDUSTRIES PVT. LTD, ИНДИЯ	 23D43
LARSEN&TOURBO, ИНДИЯ	 23D31
LINKK BUSWAY SYSTEMS 
TECHNOLOGY (M) SDN. BHD., МАЛАЙЗИЯ	 23D64
LINKWELL ELECTRIC (SHANGHAI) CO., LTD., КИТАЙ 	 23A60
MABELEK SIGNLIGHT, РОССИЯ	 23D80
NANYANG JINGUAN ELECTRIC CO., LTD. , КИТАЙ 	 23F75
PEOPLE ELE.APPLIANCE GROUP CO., LTD., КИТАЙ 	 23B80

Павильон 2, зал 3,стенд 23C70
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Павильон 8, зал 1 | Pavilion 8, Hall 1
ALFA ELEKTRIK, ТУРЦИЯ 	 81C40
BEISIT ELECTRIC (HANGZHOU) CO., LTD., КИТАЙ 	 81A45
CONNECTWELL INDUSTRIES PVT. LTD., ИНДИЯ 	 81D40
DE ANGELI PRODOTTI S.R.L., ИТАЛИЯ 	 81D50
DEUTSCHE HOLZVEREDELUNG SCHMEING GMBH & CO. KG 
(DEHONIT®), ГЕРМАНИЯ 	 81B55
DONGGUAN KAIN ELECTRONIC SCI & TECH. CO., LTD., КИТАЙ 	 81A50
ELEKTRO PLAST NASIELSK, ПОЛЬША 	 81C86
ELMEX ELECTRIC PVT. LTD. (ECONIX HI-TECH 
COMPONENTS PVT. LTD.), ИНДИЯ 	 81D10
ERKO SP.J., ПОЛЬША 	 81D90
FEMAN SERBIA, СЕРБИЯ	 81C74

FRIESLAND KABEL, ГЕРМАНИЯ 	 81A85
GUANGZHOU WANON ELECTRIC & MACHINE CO., LTD., КИТАЙ 	 81A30
HIDIER POWER GROUP (BEIJING) CO., LTD., КИТАЙ 	 81A35
HINDUSTHAN VIDYUT PRODUCTS, LTD., ИНДИЯ 	 81D50
MAREL DOO, СЕРБИЯ	 81C80
OB PROFILS, ФРАНЦИЯ 	 81A75
PARTEX MARKING SYSTEMS LTD., ПОЛЬША 	 81C30
PLC VILMA, ЛИТВА 	 81B78
RUSCABLE.RU, ПОРТАЛ, РОССИЯ	 81A15
SHANDONG SHENGHAN POWER CO., LTD., КИТАЙ 	 81B40
SHENZHEN WINNER S&T CO., LTD., КИТАЙ 	 81B30
TELE & RADIO RESEARCH INSTITUTE, ПОЛЬША 	 81D20

PERMALI WALLACE PVT. LTD., ИНДИЯ	 23D42
SAIP ELECTRIC  GROUP CO., LTD., КИТАЙ 	 23E58
SECURE METERS LIMITED, ИНДИЯ	 23D40
SHANGHAI LEIPOLD ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23B76
SHANGHAI RENLE SCIENCE & TECHNOLOGY CO., LTD., КИТАЙ 	 23E78
SHANGHAI YONGGU ELECTRIC MATERIAL CO., LTD.     , КИТАЙ 	 23C40
SHANGYU FENGFAN ELECTRICAL FITTINGS CO., LTD., КИТАЙ 	 23A54
SHENGYE ELECTRICAL CO., LTD., КИТАЙ 	 23E61
SHENZHEN FRIENDCOM TECHNOLOGY 
DEVELOPMENT CO., LTD., КИТАЙ 	 23F70
SHENZHEN SINEE ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23E68
SHIJIAZHUANG TONHE ELECTRONICS 
TECHNOLOGIES CO., LTD., КИТАЙ 	 23E88
SIGMA ELEKTRIK, ТУРЦИЯ 	 23D66
SUPER IMPEX, ИНДИЯ 	 23D30, 23D33
TAILI ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23E51
TDT COPPER LTD/ LARK NON FERROUS METALS LTD, ИНДИЯ	 23D35
TECH SEMICONDUCTORS CO., LTD., КИТАЙ 	 23E74
TELLHOW POWER TECHNOLOGY CO., LTD., КИТАЙ 	 23F80
TENGEN GROUP CO., LTD., КИТАЙ 	 23C36
WASION GROUP LIMITED, КИТАЙ 	 23E76
WENZHOU AOELEC ELECTRICAL CO., LTD., КИТАЙ 	 23C42
WENZHOU EA ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23B70
WENZHOU HAIVO ELECTRICAL CO., LTD., КИТАЙ 	 23B66
WENZHOU NATURAL AUTOMATION 
EQUIPMENT CO., LTD., КИТАЙ 	 23B58
WENZHOU SHOUKE ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23A65
WENZHOU SINO ELECTRO-TECHNICAL CO., LTD. , КИТАЙ 	 23E50
WENZHOU XIKA ELECTRICAL CO., LTD.     , КИТАЙ 	 23E52
WENZHOU YITAN TECHNOLOGY ELECTRONIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23A56
WINSUN IMP. & EXP. GROUP CO., LTD., КИТАЙ	 23B52
WORLDWIDE ELECTRIC STOCK CO., LTD., КИТАЙ 	 23A52
WUXI DINGOL ALTERNATOR CO., LTD., КИТАЙ 	 23C30
XIAMEN KEHUA HENGSHENG CO., LTD., КИТАЙ 	 23F60
XINGLE GROUP CO., LTD., КИТАЙ 	 23B50
YIYUAN ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23B54
YUEQING GEYA ELECTRICAL CO., LTD., КИТАЙ 	 23B60

YUEQING HUIHUA ELECTRONIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23B62
YUEQING JOHSUN TEC ELECTRICAL CO., LTD., КИТАЙ 	 23C34
YUEQING LIYOND ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23A90
YUEQING OPEN IMP. & EXP. CO., LTD., КИТАЙ 	 23E54
YUEQING SUNHE ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23A95
YUEQING TIANYI ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23A58
ZHEJIANG GHORIT ELECTRICAL EQUIPMENT CO., LTD., КИТАЙ 	 23B64
ZHEJIANG GRL ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23A50
ZHEJIANG LIDE ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23A80
ZHEJIANG SHANGHU ELECTRICAL CO., LTD., КИТАЙ 	 23B68
ZHEJIANG SMICO ELECTRIC POWER 
EQUIPMENT CO., LTD., КИТАЙ 	 23A85
ZHEJIANG TTN ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 23C44
ZHEJIANG UTILITY ELECTRICAL CO., LTD., КИТАЙ 	 23B74
ZHONGSHAN RUIKANG ELECTRIC APPLIANCE CO., LTD., КИТАЙ 	23E66
АРГО, НТЦ, ООО, РОССИЯ	 23C74
КОМПОНЕНТЫ И ТЕХНОЛОГИИ, РОССИЯ	 23C72
МИНСКИЙ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ЗАВОД 
ИМ. В. И. КОЗЛОВА, БЕЛАРУСЬ 	 23D60
НОВЫЙ СВЕТ, ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 23D82
ПЕРВОМАЙСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД 
ИМ. К. МАРКСА, ОДО, УКРАИНА 	 23D74
ПРОТОН-ЭЛЕКТРОТЕКС, ЗАО, РОССИЯ	 23С80
РУСИМПУЛЬС ПРОЕКТ, ООО, РОССИЯ	 23B90
СИБВЭС, ООО, РОССИЯ	 23С56
СИЛОВАЯ ЭЛЕКТРОНИКА, РОССИЯ	 23C72
УГМК-ОЦМ, ООО, РОССИЯ	 23C88
УРАЛЭЛЕКТРОМЕДЬ, ОАО, РОССИЯ	 23C84
ФКУ ИК-1 УФСИН РОССИИ ПО КОСТРОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 23D72
ЭКОЛА, РОССИЯ	 23C76
ЭКСПОЦЕНТР — ЗА ВЫСТАВКИ БЕЗ КОНТРАФАКТА, РОССИЯ	 23C70
ЭЛЕКТРОАРТ, ООО, РОССИЯ	 23С60
ЭЛЕКТРОИЗОЛИТ, ЗАО, РОССИЯ	 23D84
ЭНИНСИ, ООО, РОССИЯ	 23D70
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TRAFOTEK OY, ФИНЛЯНДИЯ 	 81C01
VITZROCELL CO., LTD., КОРЕЯ, РЕСПУБЛИКА 	 81A80
WENZHOU LONGWAN LANGQI ELECTRICAL FACTORY, КИТАЙ 	 81B35
ZHEJIANG JINLIHUA ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 81A40
АРСЕНАЛ, ГК, РОССИЯ	 81C55
БЕЛАРУСКАБЕЛЬ, ОАО, БЕЛАРУСЬ 	 81C84
БЕЛКАБ, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 81B28
БИРОНИ, РОССИЯ	 81B60
ВАЛЕКС-ЭЛЕКТРО, ООО, РОССИЯ	 81B82
ВИТТА, ООО, РОССИЯ	 81С14
ГАЗПРОМ АВТОМАТИЗАЦИЯ, ОАО, РОССИЯ	 81С70
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЯЗАНСКИЙ ПРИБОРНЫЙ 
ЗАВОД, ОАО, РОССИЯ	 81A20
ЕИКС ТЕХНОЛОГИИ, ООО, РОССИЯ	 81A90
ЗАВОД КВАНТКАБЕЛЬ, ООО, РОССИЯ	 81C35
ЗАВОД НВА, ООО, РОССИЯ	 81В24
ЗИО-МЕТ, ЗАО, РОССИЯ	 81C90
ИНТЕРТЕХ, ООО, РОССИЯ	 81C80
КАБЕЛЬ-NEWS, РОССИЯ	 81A15
КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ ЗАВОД ПО ОБРАБОТКЕ 
ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ, ОАО, РОССИЯ	 81B74
КАМСКИЙ КАБЕЛЬ, ООО, РОССИЯ	 81A10
КЛМ ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 81B84
КОРЕНЕВСКИЙ ЗАВОД НИЗКОВОЛЬТНОЙ 
АППАРАТУРЫ, ОАО, РОССИЯ	 81B45
КРОСС-КОНТАКТ, ООО, РОССИЯ	 81В80
ЛАЙФ ЭЛЕКТРО, ООО, РОССИЯ	 81B03
ЛЕД-ЭФФЕКТ, РОССИЯ	 81C82

МЕКА, РОССИЯ	 81C22
НЕКСАНС РУС., РОССИЯ	 81B50
НОВОСТИ ЭЛЕКТРОТЕХНИКИ, РОССИЯ	 81C78
НООТЕХНИКА, БЕЛАРУСЬ 	 81C12
ОМК ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 81C35
ПИККО, ООО, РОССИЯ	 81B05
ПОДОЛЬСККАБЕЛЬ, НП, ОАО, РОССИЯ	 81C10
ПРОМЭКО, ООО, РОССИЯ	 81С62
РЕСУРС, ЗАО, РОССИЯ	 81С64
РОСИЗОЛИТ, ООО, РОССИЯ	 81C50
СВЕРДЛОВСКИЙ ИЗОЛЯЦИОННЫЙ ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 81B55
СВЕТОПРИБОР, ЧУП, ОО «БЕЛТИЗ», БЕЛАРУСЬ 	 81В14
СЕГМЕНТЭНЕРГО, ООО, РОССИЯ	 81A70
СЕМ ИНСТРУМЕНТ, ООО, РОССИЯ	 81D15
СКК/ФАРИАЛЬ, ТК, ООО, РОССИЯ	 81B70
СОВТЕСТ АТЕ, РОССИЯ	 81B90
ТЕККНОУ, ЗАО, РОССИЯ	 81D30
ТЭЙПЛАЙН ПРИНТ, РОССИЯ	 81C03
ТЭК, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 81D25
УРАЛЭЛЕМЕНТ, ОАО, РОССИЯ	 81C24
ЭКТ, ООО, РОССИЯ	 81B18
ЭЛЕКС, ООО, РОССИЯ	 81С20
ЭЛЕКТРОКОНТАКТ, ЗАО, РОССИЯ	 81C60
ЭЛЕКТРО-ПЛАСТ, ЗАО, РОССИЯ	 81C86
ЭЛЕКТРОПРОДУКТ РУС, ТПО, ЗАО, РОССИЯ	 81D90
ЭЛЕКТРОПРОЕКТАВТОМАТИКА, ООО, РОССИЯ	 81C03
ЮГ-ЭНЕРГО, РОССИЯ	 81D80

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT
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CHANGAN GROUP CO., LTD., КИТАЙ 	 82С54
ELEKTROLITES (POWER) PVT LTD., ИНДИЯ 	 82D70
ENPAY TRANSFORMER COMPONENTS, ТУРЦИЯ 	 82B30
FATO MECHANICAL AND ELECTRICAL 
EQUIPMENT GROUP CO., LTD., КИТАЙ 	 82C65
FORISSIER-INTERNATIONAL WIRE, ФРАНЦИЯ 	 82B65
FUAN HUAWEI ELECTRICAL MACHINERY CO., LTD., КИТАЙ 	 82A45
FUAN ZONGCHI MOTOR CO., LTD., КИТАЙ 	 82A35
GUANGZHOU KEII ELECTRO OPTICS 
TECHNOLOGY CO., LTD., КИТАЙ 	 82A32
HAIYAN WEIJIA ELECTRIC TECHNOLOGY CO., LTD., КИТАЙ 	 82A65
HANGZHOU CHENGDER TECH CO., LTD. , КИТАЙ 	 82C52
INOFORGES POLSKA SP. Z O.O., ПОЛЬША 	 82A25
JIANGSU SHUANGKE ELECTRICAL CO., LTD., КИТАЙ 	 82A60
KUNSHAN LEAR ELECTRIC INDUSTRY CO., LTD., КИТАЙ 	 82A55
MAGNETEC (GUANGZHOU) MAGNETIC 
DEVICE CO., LTD., КИТАЙ 	 82A30

RYCO ELECTRICAL CO., LTD., КИТАЙ 	 82A50
SHANDONG RUITAI GLASS INSULATOR CO., LTD., КИТАЙ 	 82C80
SHENZHEN KSTAR SCIENCE & TECHNOLOGY CO., LTD., КИТАЙ 	 82A34
WENZHOU GUANGTAI ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ 	 82C83
WENZHOU MODERN GROUP CO., LTD., КИТАЙ 	 82C81
WUXI LANHAI MOTOR CO., LTD., КИТАЙ 	 82C84
WUXI NEWTECH ELECTRIC MOTOR CO., LTD., КИТАЙ 	 82C85
YUEQING VACEM TRADE CO., LTD., КИТАЙ 	 82C50
ZHEJIANG GOLDEN PHOENIX ELECTRICAL CO., LTD. , КИТАЙ 	 82A40
ZHEJIANG LONGJING ELECTRIC CO., LTD., КИТАЙ	 82C52
ZHEJIANG TANHO ELECTRIC EQUIPMENT CO., LTD.     , КИТАЙ 	 82C60
ZHEJIANG ZHONGNENG ELECTRICAL CO., LTD., КИТАЙ 	 82С56
ZHONGSHAN HAIFA ELECTRIC APPLIANCE FACTORY, КИТАЙ	 82C82
АВТОМАТИКА, ПКФ, ООО, РОССИЯ	 82B40
АЙДИС ГРУПП, ОАО, РОССИЯ	 82D10
АКТИВ-ЭЛЕКТРО, ООО, РОССИЯ	 82A90
ВИНДЭК,ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР, ООО, РОССИЯ	 82С20
ВОЛХОВ, НЕВСКИЙ ТРАНСФОРМАТОРНЫЙ 
ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 82C45
ГЕФЕСТ-ЭЛЕКТРО, ООО, РОССИЯ	 82B65
ЕВРОИНТЕХ, ООО, РОССИЯ	 82A10
ЗАВОД «КРИСТАЛЛ», ООО, РОССИЯ	 82B70
ИНСТИТУТ ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ БЕЛГОРОДСКОГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА, ООО, РОССИЯ	 82A75
ИНТЕПС, НПП, ООО, РОССИЯ	 82D40
КАСКАД-ЭНЕРГО, ООО, РОССИЯ	 82C70
КЕНТАУСКИЙ ТРАНСФОРМАТОРНЫЙ ЗАВОД, АО, КАЗАХСТАН 	 82B35
КОМПЛЕКТСНАБЭЛЕКТРОМОНТАЖ, РОССИЯ	 82A75

Павильон 8, зал 2 | Pavilion 8, Hall 2
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ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILIONS 1 AND FORUM
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НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT
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КОННЕКТОРС ЭНД ИНЖИНИРИНГ, ООО, РОССИЯ	 82C01
КОНСТРУКТОР. МАШИНОСТРОИТЕЛЬ, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 82C32
КОРТЕМ-ГОРЭЛТЕХ, ООО, ЗАВОД ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОГО 
ОБОРУДОВАНИЯ, РОССИЯ	 82B20
К-С, ООО, РОССИЯ	 82C75
КУРСКИЙ ЭЛЕКТРОАППАРАТНЫЙ ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 82B10
ЛИДЕР, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 82D40, 82D45
Л-СТАРТ, ООО, РОССИЯ	 82C15
МАРС-ЭНЕРГО, НПП, ООО, РОССИЯ	 82C75
МОСЭНЕРГООБОРУДОВАНИЕ «ЦЗИ ЛЯНЬ», ООО, КИТАЙ 	 82B90
ПАУЭРКОНЦЕПТ, ООО, РОССИЯ	 82D01
ПРОМЫШЛЕННЫЙ ВЕСТНИК ИНФО, ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ 
ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 82D30
ПСКОВСКИЙ ЗАВОД СИЛОВЫХ 
ТРАНСФОРМАТОРОВ, ООО, РОССИЯ	 82D45
РОСВАКУУМ, ООО, РОССИЯ	 82B70
РОСЭНЕРГОМАШ, ЗАО, РОССИЯ	 82B01
РОСЭНЕРГОСЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 82B60
САМАРСКИЙ ЗАВОД ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ 
ИЗДЕЛИЙ, ОАО, РОССИЯ	 82D20
СДС-МАШ, ХК, ОАО (ЭЛЕКТРОПРОМ, ООО), РОССИЯ	 82C35
СЕВЕРНАЯ АВРОРА , РОССИЯ	 82C90

Павильон 8, зал 2 | Pavilion 8, Hall 2
СИММЕТРОН, ГРУППА КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 82B85
СПЕЦИАЛЬНАЯ ТЕХНИКА, ООО, РОССИЯ	 82C40
СТРОЙКА, ГАЗЕТА, РОССИЯ	 82D30
ТЕХНОСФЕРА, РИЦ, ЗАО, РОССИЯ	 82B62
ТЕХНОТОРГ, ООО, РОССИЯ	 82D75
ТРИОЛ-ЭЛЕКТРИК, ООО, РОССИЯ	 82C10
ТСН-ЭЛЕКТРО, ООО, РОССИЯ	 82B55
УКРЭЛЕКТРОАППАРАТ, ПАО, УКРАИНА 	 82B80
ФЕСТАЛЬПИНЕ АРКАДА ПРОФИЛЬ, РОССИЯ	 82A70
ХАРТИНГ, РОССИЯ	 82B50
ЭКВИПМЕНТ ТРАНСФЕР СЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 82B45
ЭКОКРЕМНИЙ, РОССИЯ	 82D25
ЭНЕРГЕТИКА И ПРОМЫШЛЕННОСТЬ РОССИИ, РОССИЯ	 82C30
ЭСКО, ТОРГОВЫЙ ДОМ 
(ООО «ЭНЕРГОСПЕЦКОМПЛЕКТ»), ООО, РОССИЯ	 82A20
ЭТАЛОНПРИБОР, ЦЕНТР ИЗМЕРИТЕЛЬНОЙ 
ТЕХНИКИ, РОССИЯ	 82А80
ЭТК ПОЛИПРОФ, ООО, РОССИЯ	 82B70
ЯРОСЛАВСКИЙ ЭЛЕКТРОМАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ЗАВОД (ЭЛДИН), РОССИЯ	 82B15
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АЛЛЮР, ООО, РОССИЯ	 84A45
ВИТОЙ.РУ, ООО, РОССИЯ	 84A15
ВЛАДСВЕТ, ООО, РОССИЯ	 84B05
ЕТАР СИСТЕМС, ЗАО, РОССИЯ	 84A65
ИНБАЛТ ЭЛЕКТРО, РОССИЯ	 84А60
ИНТЕР, ООО, РОССИЯ	 84A70
ИНТЕРКОС-ТУЛИНГ, ООО, РОССИЯ	 84A20
КАРАЧЕВСКИЙ ЗАВОД «ЭЛЕКТРОДЕТАЛЬ», ОАО, РОССИЯ	 84A84
КАСКАД, НПО, ЗАО, РОССИЯ	 84B30
КОРОНА-КОРД, ООО, РОССИЯ	 84B01
МВ ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 84B50
МЕМОТЕРМ-ММ, ЗАО, РОССИЯ	 84A82
МИГОВАТТ ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 84А88
НОВАТОР, ЗАО, РОССИЯ	 84B10
ПЛАТАН, РОССИЯ	 84A30
ПСК ВАС, ООО, РОССИЯ	 84B55
РАДИАНТ, ООО, РОССИЯ	 84A10
РИПЛЕЙ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО В РОССИИ), 
СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ 	 84A25
РОСТОК-ЭЛЕКТРО, ООО, РОССИЯ	 84B40
СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ ЛИНИИ , РОССИЯ	 84A86
ЧУП «ЭЛКИС» ОО «БЕЛТИЗ», БЕЛАРУСЬ 	 84A75

ЭЛАТ-КОМПОНЕНТ, РОССИЯ	 84A05
ЭНКО, ЗАВОД ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОГО 
ОБОРУДОВАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 84A40
ЭСБ-ТЕХНОЛОГИИ, ЦП, ООО, РОССИЯ	 84A80

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД / ENTRANCE
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A2B S.R.O.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E50

AADESHWAR METAL CORPORATION	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D45

AFME — MATELEC	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D62

AKHANDALAMANI 
ELECTRICALS&CONSTRUCTION	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D41

ALFA ELEKTRIK	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C40

ANYHERTZ DRIVE (SHENZHEN) CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E70

ASSOCHAM	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D32

ATAS ELEKTROMOTORY NACHOD A.S.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

ATOS KILIT SAN. VE TIC. LTD. STI.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E32

BEIJING NEW FRIEND INSULATION 
MATERIAL CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E80

BEISIT ELECTRIC (HANGZHOU) CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A45

BENDER GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B60

BLF SRL	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B95

BREVE TUFVASSONS SP. Z O.O.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E60

BV ELEKTRONIK S.R.O.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

C&S ELECTRIC LTD.	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D65

CANIN ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E56

CHANGAN GROUP CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C54

CHINA KINWA HIGH TECHNOLOGY CO., LTD. 	Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E64

CHONGQING PUSH MECHANISM CO., LTD	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E82

CIRCUTOR	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D74

CNC ELECTRIC GROUP CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B56

CONCHIGLIA S.P.A.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21F85

CONNECTWELL INDUSTRIES PVT. LTD.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D40

CONTACTE.CZ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

CS INDUSTRIES, INC.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E82

CZECH AND MORAVIAN ELECTRICAL AND 
ELECTRONIC ASSOCIATION	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

DE ANGELI PRODOTTI S.R.L.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D50

DEHN + SÖHNE GMBH + CO. KG.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C42

DEUTSCHE HOLZVEREDELUNG 
SCHMEING GMBH & CO. KG (DEHONIT®)	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B55

DONGGUAN KAIN ELECTRONIC SCI & TECH. CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 1, 
Стенд 81A50

EAE ELEKTRIK ASANSOR ENDUSTRISI INSAAT 
SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C70

EARTH INFRASTRUCTURES LTD	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D34

ELEC.RU, ИНТЕРНЕТ-ПРОЕКТ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B33

ELEKTRO PLAST NASIELSK	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C86

ELEKTROLITES (POWER) PVT LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D70

ELKO EP, S.R.O.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

ELMAX ZILINA AS	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E50

ELMEKSAN ELK AS	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F62

ELMEX ELECTRIC PVT. LTD. 
(ECONIX HI-TECH COMPONENTS PVT. LTD.)	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D10

ELTECO, JSC	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E50

EMAS ELECTROTECHNICAL MACHINERY 
INDUSTRY & TRADE CO., INC.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E40

ENPAY TRANSFORMER COMPONENTS	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B30

ERKO SP.J.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D90

EXIMET TRAFO, SPOL. S R.O.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

FATO GROUP INTERNATIONAL 
LIMITED COMPANY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C32

FATO MECHANICAL AND ELECTRICAL 
EQUIPMENT GROUP CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C65

Алфавитный список участников выставки
Alphabetical List of Exhibitors
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FEAG SANGERHAUSEN GMBH 
(FRETIGUNGSCENTER FUER ELEKTRISCHE  
ANLAGEN SANGERHAUSEN GMBH)	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B50

FEMAN SERBIA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C74

FILMCUTTER S.P.A.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E03

FINDER	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B65

FORISSIER-INTERNATIONAL WIRE	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B65

FRIESLAND KABEL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A85

FUAN HUAWEI ELECTRICAL 
MACHINERY CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A45

FUAN ZONGCHI MOTOR CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A35

GAMAALUMINIUM	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E50

GATEX ISOVOLTA GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B38

GERSAN ELEKTRIK TICARET VE SANAYI 
ANONIM SIRKETI	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E50

GETECH EQUIPMENTS 
INTERNATIONAL PVT LTD	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D44

GINO AG ELEKTROTECHNISCHE FABRIK	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C32

GUANGDONG WESTINPOWER CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E60

GUANGZHOU KEII ELECTRO OPTICS 
TECHNOLOGY CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A32

GUANGZHOU WANON ELECTRIC 
& MACHINE CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A30

GÜNTHER SPELSBERG GMBH + CO. KG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C50

HAEFELY TEST AG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B90

HAIYAN WEIJIA ELECTRIC 
TECHNOLOGY CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A65

HAKEL-TRADE	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

HANGZHOU CHENGDER TECH CO., LTD. 	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C52

HANGZHOU SHUNHE SILICONE RUBBER 
PRODUCTS CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B52

HAYSITE REINFORCED PLASTICS 	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C20

HEINRICH GEORG GMBH 
MASCHINENFABRIK	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B40

HENSEL + MENNEKES ELEKTRO	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C36

HIDIER POWER GROUP (BEIJING) CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A35

HINDUSTHAN VIDYUT PRODUCTS, LTD.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D50

HIWING MECHANICAL & ELECTRICAL 
TECHNOLOGY CORP., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F85

HOLLEY METERING LTD. 	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E72

HÜBERS VERFAHRENSTECHNIK 
MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B34

HUMMEL AG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B54
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IEK, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C40

ILME	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C15

IMO PRECISION CONTROLS LTD.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D90

INGESCO - DENA DESARROLLOS, SL	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D70

INGUN PRÜFMITTELBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B62

INOFORGES POLSKA SP. Z O.O.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A25

INVT POWER SYSTEM (SHENZHEN) CO., LTD.	Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E84

J. PRÖPSTER GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B64

JASCO ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A70

JIANGMEN XINHUI GEYING ELECTRICAL 
APPLIANCE CO., LTD	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B72

JIANGSU SHUANGKE ELECTRICAL CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A60

JOC MACHINERY COMPANY LIMITED	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E86

JOVYATLAS ELEKTRISCHE 
UMFORMTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C34

KHERAJ ELECTRICAL INDUSTRIES PVT. LTD	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D43

KIENLE + SPIESS HUNGARY KFT.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C44

KLEMSAN ELECTRIC ELECTRONICS INC.	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D80

KOPOS KOLIN, A.S.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

KREMPEL GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C30

KUNSHAN LEAR ELECTRIC 
INDUSTRY CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A55

LARSEN&TOURBO	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D31

LINKK BUSWAY SYSTEMS 
TECHNOLOGY (M) SDN. BHD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D64

LINKWELL ELECTRIC (SHANGHAI) CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A60

LOVATO ELECTRIC S.P.A.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D15

LUMEN & EXPERTUNION	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B01

MABELEK SIGNLIGHT	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D80

MAGNETEC (GUANGZHOU) 
MAGNETIC DEVICE CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A30

MANUMAG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D72

MAREL DOO	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C80

MASCHINENFABRIK REINHAUSEN GMBH, 
POWER QUALITY MANAGEMENT®	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B48

MBS AG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E01

MEIER PROZESSTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B56

MIKROELEKTRONIKA A.D.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B01

MINISTRY OF INDUSTRY AND TRADE 
OF CZECH REPUBLIC	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

NANYANG JINGUAN ELECTRIC CO., LTD. 	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F75

NES NOVÁ DUBNICA S.R.O.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E50

NOBAG NOBS ENGINEERING AG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A60

OB PROFILS	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A75

OBZOR, VYROBNI DRUZSTVO ZLIN	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

OEZ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

ONKA	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E70

ORBIS	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D64

ORTEA SPA	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B25

PARTEX MARKING SYSTEMS LTD.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C30

PC ELECTRIC GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A40

PENTAIR/SCHROFF GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B30

PEOPLE ELE.APPLIANCE GROUP CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B80

PERMALI WALLACE PVT. LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D42

PLC VILMA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B78

PREIS	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E36

PUCARO ELEKTRO-ISOLIERSTOFFE GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B46

RIELLO UPS	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C10

RITZ INSTRUMENT TRANSFORMERS GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C46

RÖCHLING ENGINEERING PLASTICS KG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C40

RTR ENERGIA, S.L.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D60

RUSCABLE.RU, ПОРТАЛ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A15

RYCO ELECTRICAL CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A50

SAIP ELECTRIC  GROUP CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E58

SASSIN INTERNATIONAL ELECTRIC 
SHANGHAI CO., LTD. 	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E30

SECURE METERS LIMITED	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40

SEZ DK A.S.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E50

SEZ KROMPACHY A.S.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E50

SHANDONG RUITAI GLASS 
INSULATOR CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C80

SHANDONG SHENGHAN POWER CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B40

SHANGHAI LEIPOLD ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B76

SHANGHAI RENLE SCIENCE & 
TECHNOLOGY CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E78

SHANGHAI YONGGU ELECTRIC 
MATERIAL CO., LTD.     	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C40

SHANGYU FENGFAN ELECTRICAL 
FITTINGS CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A54

SHENGYE ELECTRICAL CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E61

SHENZHEN FRIENDCOM TECHNOLOGY 
DEVELOPMENT CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F70

SHENZHEN KSTAR SCIENCE & 
TECHNOLOGY CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A34

SHENZHEN SINEE ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E68

SHENZHEN WINNER S&T CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 81B30

SHIJIAZHUANG TONHE ELECTRONICS 
TECHNOLOGIES CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E88

SIBA GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C48

SIGMA ELEKTRIK	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D66

SKEX A.S.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80

SUPER IMPEX	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D30, 23D33

T.PLAST PLASTIC AND ELECTRICAL 
MATERIALS CO.	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C30

TAILI ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E51

TDM ELECTRIC	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B10

TDT COPPER LTD/ LARK NON FERROUS 
METALS LTD	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D35

TECH SEMICONDUCTORS CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E74

TELE & RADIO RESEARCH INSTITUTE	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D20
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TELLHOW POWER TECHNOLOGY CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F80

TEM TEKNIK ELEKTRIK MALZEMELERI 
SAN. VE TIC A.S.	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F80

TENGEN GROUP CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C36

TRAFOTEK OY	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C01

TUBOLY-ASTRONIC AG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B03

TURKUAZ ELEKTROTEKNİK 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21F10

VEM MOTORS GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B36

VITZROCELL CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A80

WAASNER ELEKTROTECHNISCHE FABRIK	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B32

WASION GROUP LIMITED	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E76

WENZHOU AOELEC ELECTRICAL CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C42

WENZHOU EA ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B70

WENZHOU GUANGTAI ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C83

WENZHOU HAIVO ELECTRICAL CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B66

WENZHOU LONGWAN LANGQI 
ELECTRICAL FACTORY	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B35

WENZHOU MODERN GROUP CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C81

WENZHOU NATURAL AUTOMATION 
EQUIPMENT CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B58

WENZHOU SHOUKE ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A65

WENZHOU SINO 
ELECTRO-TECHNICAL CO., LTD. 	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E50

WENZHOU XIKA ELECTRICAL CO., LTD.     	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E52

WENZHOU YITAN TECHNOLOGY 
ELECTRONIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A56

WERMA SIGNALTECHNIK GMBH + CO.KG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B44

WEST ELETTRIC S.R.L.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C20

WIELAND ELECTRIC РУС	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B52

WINSUN IMP. & EXP. GROUP CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B52

WORLDWIDE ELECTRIC STOCK CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A52

WUXI DINGOL ALTERNATOR CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C30

WUXI LANHAI MOTOR CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C84

WUXI NEWTECH ELECTRIC MOTOR CO., LTD.	Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C85

XIAMEN KEHUA HENGSHENG CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F60

XINGLE GROUP CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B50

YIYUAN ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B54

YUEQING GEYA ELECTRICAL CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B60

YUEQING HUIHUA ELECTRONIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B62

YUEQING JOHSUN TEC 
ELECTRICAL CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C34

YUEQING LIYOND ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A90

YUEQING OPEN IMP. & EXP. CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E54

YUEQING SUNHE ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A95

YUEQING TIANYI ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A58

YUEQING VACEM TRADE CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C50

ZHEJIANG CHINT ELECTRICS CO. LTD.	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E20

ZHEJIANG GHORIT ELECTRICAL 
EQUIPMENT CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B64

ZHEJIANG GOLDEN PHOENIX 
ELECTRICAL CO., LTD. 	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A40

ZHEJIANG GRL ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A50

ZHEJIANG JINLIHUA ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A40

ZHEJIANG LIDE ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A80

ZHEJIANG LONGJING ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C52

ZHEJIANG SHANGHU ELECTRICAL CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B68

ZHEJIANG SMICO ELECTRIC POWER 
EQUIPMENT CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A85

ZHEJIANG TANHO ELECTRIC 
EQUIPMENT CO., LTD.     	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C60

ZHEJIANG TTN ELECTRIC CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C44

ZHEJIANG UTILITY ELECTRICAL CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B74

ZHEJIANG ZHONGNENG 
ELECTRICAL CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C56

ZHONGSHAN HAIFA ELECTRIC 
APPLIANCE FACTORY	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C82

ZHONGSHAN RUIKANG ELECTRIC 
APPLIANCE CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E66

ZVEI — GERMAN ELECTRICAL AND ELECTRONIC 
MANUFACTURERS ASSOCIATION	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B42

АББ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C70

АВТОМАТИКА, ПКФ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B40

АЗИЯ, РЕКЛАМНОЕ АГЕНТСТВО 
(МОСКОВСКОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F77

АЙДИС ГРУПП, ОАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D10

АЙСИЭС	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A50

АКТИВ-ЭЛЕКТРО, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A90

АКЭЛ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D70

АЛЛЮР, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A45

АРГО, НТЦ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C74

АРСЕНАЛ, ГК	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C55

АСБЕРГ АС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F10

БАРАНЧИНСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ 
ЗАВОД, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B35

БЕЛАРУСКАБЕЛЬ, ОАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C84

БЕЛКАБ, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B28

БИРОНИ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B60

ВАГО КОНТАКТ РУС, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B66

ВАЛЕКС-ЭЛЕКТРО, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B82

ВЕРГОКАН, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D20

ВИНДЭК,ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C20

ВИТОЙ.РУ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A15

ВИТТА, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C14

ВЛАДСВЕТ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B05

ВОЛМАГ РК, СП, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B42

ВОЛХОВ, НЕВСКИЙ ТРАНСФОРМАТОРНЫЙ 
ЗАВОД, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C45

ГАЗПРОМ АВТОМАТИЗАЦИЯ, ОАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C70
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ГАММАМЕТ, НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ , ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F75

ГЕФЕСТ-ЭЛЕКТРО, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B65

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЯЗАНСКИЙ ПРИБОРНЫЙ 
ЗАВОД, ОАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A20

ГРАНД-ЭЛЕКТРО, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E90

ДЕЦИМА, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21F50

ДЖОУЛЬ, ЭНЕРГОТЕХНИЧЕСКАЯ 
КОМПАНИЯ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E01

ДИАЛ-КОМПОНЕНТ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E85

Д-ПРОФИЛЬ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F50

ДЦ ТАЙПИТ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C64

ЕВРО КИРОВ ЭЛЕКТРОТЕХ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B10

ЕВРОАВТОМАТИКА ФИФ, СООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A30

ЕВРОИНТЕХ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A10

ЕИКС ТЕХНОЛОГИИ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A90

ЕТАР СИСТЕМС, ЗАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A65

ЗАВОД «КРИСТАЛЛ», ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B70

ЗАВОД КВАНТКАБЕЛЬ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C35

ЗАВОД НВА, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B24

ЗАВОД ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ 
ИЗДЕЛИЙ, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B60

ЗАВОД ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ 
ИНСТРУМЕНТОВ, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B60

ЗАВОД ЭНЕРГОТЕХНИКА	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F50

ЗИО-МЕТ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C90

ЗЭМИ ЕКАТЕРИНБУРГ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B20

ИНБАЛТ ЭЛЕКТРО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A60

ИНВАР-ЭЛТРАНС, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21F70

ИНСТИТУТ ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 
БЕЛГОРОДСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО  
УНИВЕРСИТЕТА, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A75

ИНТЕПС, НПП, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D40

ИНТЕР, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A70

ИНТЕРКОС-ТУЛИНГ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A20

ИНТЕРТЕХ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C80

ИСУП, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C20

КАБЕЛЬ-NEWS	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A15

КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B03

КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ ЗАВОД ПО ОБРАБОТКЕ 
ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ, ОАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B74

КАМСКИЙ КАБЕЛЬ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A10

КАРАЧЕВСКИЙ ЗАВОД 
«ЭЛЕКТРОДЕТАЛЬ», ОАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A84

КАСКАД, НПО, ЗАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B30

КАСКАД-ЭНЕРГО, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C70

КВТ, ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ЗАВОД	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B80

КЕНТАУСКИЙ ТРАНСФОРМАТОРНЫЙ 
ЗАВОД, АО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B35

КЛАУКЕ РУС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D30

КЛИНКМАНН СПБ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B85

КЛМ ГРУПП, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B84

КОМПАНИЯ «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ», ОАО, ТОРГОВО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B60

КОМПЛЕКТСНАБЭЛЕКТРОМОНТАЖ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A75

КОМПОНЕНТЫ И ТЕХНОЛОГИИ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C72

КОННЕКТОРС ЭНД ИНЖИНИРИНГ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C01

КОНСТРУКТОР. МАШИНОСТРОИТЕЛЬ, 
ЖУРНАЛ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C32

КОНТАКТОР, ОАО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21F80

КОРЕНЕВСКИЙ ЗАВОД НИЗКОВОЛЬТНОЙ 
АППАРАТУРЫ, ОАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B45

КОРОНА-КОРД, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B01

КОРТЕМ-ГОРЭЛТЕХ, ООО, ЗАВОД ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОГО 
ОБОРУДОВАНИЯ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B20

КОСПА, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A45

КРАСНОГОРСКИЙ ЗАВОД 
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B50

КРОСС-КОНТАКТ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B80

К-С, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C75

КУНЦЕВО-ЭЛЕКТРО, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D60

КУРГАНСКИЙ ЗАВОД ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ 
ИЗДЕЛИЙ, ОАО (ОАО «КЗЭМИ»)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B60

КУРСКИЙ ЭЛЕКТРОАППАРАТНЫЙ 
ЗАВОД, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B10

КЭМОНТ, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B55

ЛАБАРА-РУС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C15

ЛАЙФ ЭЛЕКТРО, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B03

ЛЕГРАН	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D80

ЛЕД-ЭФФЕКТ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C82

ЛИДЕР, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D40, 82D45

Л-СТАРТ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C15

МАРС-ЭНЕРГО, НПП, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C75

МВ ГРУПП, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B50

МЕКА	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C22

МЕМОТЕРМ-ММ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A82

МЕТРОМЕТ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B95

МЕТТАТРОН, ГРУППА, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B54

МИГ ЭЛЕКТРО, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E20

МИГОВАТТ ГРУПП, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A88

МИКРОПРОВОД, ЗАВОД, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B32

МИНСКИЙ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ 
ЗАВОД ИМ. В. И. КОЗЛОВА	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D60

МИР НАМОТОЧНЫХ СТАНКОВ, ГРУППА 
КОМПАНИЙ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A80

МОЛДАВИЗОЛИТ, ЗАВОД, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C25

МОНТАК, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A45

МОСЭЛЕКТРО, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D55

МОСЭНЕРГООБОРУДОВАНИЕ 
«ЦЗИ ЛЯНЬ», ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B90
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МЭИ, НИУ, ФГБОУ ВПО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C90

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
ОБЩЕГО МАШИНОСТРОЕНИЯ, ОАО  
(ОАО «НИПОМ»)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B75

НАЦИОНАЛ ЭЛЕКТРИК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D55

НЕКСАНС РУС.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B50

НИЖЕГОРОДСКОЕ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ИМЕНИ М. В. ФРУНЗЕ, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70

НОВАТОР, ЗАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B10

НОВОСТИ ЭЛЕКТРОТЕХНИКИ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C78

НОВЫЙ СВЕТ, ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D82

НООТЕХНИКА	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C12

НУЖНЫЕ ЛЮДИ, МА	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E61

ОБО БЕТТЕРМАНН	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D30

ОМК ГРУПП, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C35

ОСТЕК, ГРУППА КОМПАНИЙ 	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E60

ПАУЭРКОНЦЕПТ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D01

ПЕРВАЯ МИЛЯ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21F40

ПЕРВОМАЙСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ 
ЗАВОД ИМ. К. МАРКСА, ОДО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D74

ПИККО, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B05

ПЛАСТМАССОВЫХ ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ 
ИЗДЕЛИЙ, ЗАВОД, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B60

ПЛАТАН	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A30

ПОДОЛЬСККАБЕЛЬ, НП, ОАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C10

ПОСТАВЩИКИ МАШИН И ОБОРУДОВАНИЯ, 
СПРАВОЧНИК 	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D61

ПРОМЫШЛЕННЫЙ ВЕСТНИК ИНФО, 
ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ИНФОРМАЦИОННО- 
АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D30

ПРОМЭКО, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C62

ПРОТОН-ЭЛЕКТРОТЕКС, ЗАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C80

ПСК ВАС, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B55

ПСКОВСКИЙ ЗАВОД СИЛОВЫХ 
ТРАНСФОРМАТОРОВ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D45

ПУК-ВЕРКЕ КГ КУНСТШТОФ-ШТАЛФЕРАРБАЙТУНГ 
ГМБХ & КО (ГЕРМАНИЯ), МОСКОВСКОЕ  
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО КОМПАНИИ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D50

ПЭТ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E30

РАДИАНТ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A10

РАДИОТЕХ-ТРЕЙД	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E95

РЕСУРС, ЗАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C64

РИПЛЕЙ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО 
В РОССИИ)	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A25

РИТТАЛ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D50

РОСВАКУУМ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B70

РОСИЗОЛИТ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C50

РОСТОК-ЭЛЕКТРО, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B40

РОСЭНЕРГОМАШ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B01

РОСЭНЕРГОСЕРВИС, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B60

РТК-ЭЛЕКТРО-М, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C60

РУВИНИЛ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C50

РУСИМПУЛЬС ПРОЕКТ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B90

РЫНОК ЭЛЕКТРОТЕХНИКИ, 
ЖУРНАЛ-СПРАВОЧНИК	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B05

САМАРСКИЙ ЗАВОД ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ 
ИЗДЕЛИЙ, ОАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D20

СВЕРДЛОВСКИЙ ЗАВОД ТРАНСФОРМАТОРОВ 
ТОКА, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C62

СВЕРДЛОВСКИЙ ИЗОЛЯЦИОННЫЙ 
ЗАВОД, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B55

СВЕТОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ	 , Стенд  

СВЕТОПРИБОР, ЧУП, ОО «БЕЛТИЗ»	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B14

СДС-МАШ, ХК, ОАО (ЭЛЕКТРОПРОМ, ООО)	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C35

СЕВЕРНАЯ АВРОРА 	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C90

СЕГМЕНТЭНЕРГО, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A70

СЕМ ИНСТРУМЕНТ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D15

СИБВЭС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C56

СИЛОВАЯ ЭЛЕКТРОНИКА	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C72

СИММЕТРОН, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B85

СКК/ФАРИАЛЬ, ТК, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B70

СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ 
ЛИНИИ 	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A86

СОВТЕСТ АТЕ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B90

СПЕЦИАЛЬНАЯ ТЕХНИКА, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C40

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ЗАВОД 
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B60

СТРОЙКА, ГАЗЕТА	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D30

ТЕККНОУ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D30

ТЕРМОМАРК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B05

ТЕХНОСФЕРА, РИЦ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B62

ТЕХНОТОРГ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D75

ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ 
КОМПАНИЯ, ООО (ТСРК)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E15

ТРИОЛ-ЭЛЕКТРИК, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C10

ТРИУМФ-ЭЛЕКТРО, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E05

ТСН-ЭЛЕКТРО, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B55

ТЦ ЭМИ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A30

ТЭЙПЛАЙН ПРИНТ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C03

ТЭК, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D25

УГМК-ОЦМ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C88

УЗОЛА, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E05

УКРЭЛЕКТРОАППАРАТ, ПАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B80

УРАЛЭЛЕКТРОМЕДЬ, ОАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C84

УРАЛЭЛЕМЕНТ, ОАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C24

УСТЬ-КАМЕНОГОРСКИЙ 
КОНДЕНСАТОРНЫЙ ЗАВОД, ТОО (УККЗ)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A40

ФЕНИКС КОНТАКТ РУС, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D40

ФЕСТАЛЬПИНЕ АРКАДА ПРОФИЛЬ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A70
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ФКУ ИК-1 УФСИН РОССИИ 
ПО КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D72

ХАРТИНГ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B50

ХЕГЕЛЬ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E90

ЧУП «ЭЛКИС» ОО «БЕЛТИЗ»	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A75

ШТИЛЬ, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B45

ЭЗОИС	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E40

ЭКВИПМЕНТ ТРАНСФЕР СЕРВИС, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B45

ЭКОКРЕМНИЙ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D25

ЭКОЛА	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C76

ЭКСПОЦЕНТР — ЗА ВЫСТАВКИ 
БЕЗ КОНТРАФАКТА	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C70

ЭКТ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B18

ЭКФ ЭЛЕКТРОТЕХНИКА, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E65

ЭЛАТ-КОМПОНЕНТ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A05

ЭЛЕКОН, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F30

ЭЛЕКС, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C20

ЭЛЕКТРА (ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ)	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A80

ЭЛЕКТРОАВТОМАТ, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A50

ЭЛЕКТРОАРТ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C60

ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ, 
МОГИЛЕВСКИЙ ЗАВОД, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B40

ЭЛЕКТРОДЕТАЛЬ, САРАТОВСКИЙ 
ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E75

ЭЛЕКТРОЗАВОД, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A55

ЭЛЕКТРОИЗОЛИТ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D84

ЭЛЕКТРОИНТЕР, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C60

ЭЛЕКТРОКОНТАКТ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C60

ЭЛЕКТРОКОНТАКТОР, 
ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ ЗАВОД , ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B90

ЭЛЕКТРОМОНТАЖ, МПО, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E65

ЭЛЕКТРОНМАШ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E10

ЭЛЕКТРО-ПЛАСТ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C86

ЭЛЕКТРОПРОДУКТ РУС, ТПО, ЗАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D90

ЭЛЕКТРОПРОЕКТАВТОМАТИКА, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C03

ЭЛЕКТРО-ПРОФИ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D40

ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21F30

ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ  РЫНОК, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B33

ЭЛЕКТРОЩИТ-К°, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E80

ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ. ПЕРЕДАЧА 
И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E62

ЭЛИНАР, ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B30

ЭЛМА , ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A70

ЭНЕРГЕТИКА И ПРОМЫШЛЕННОСТЬ 
РОССИИ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C30

ЭНЕРГИЯ, ЭТК	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F65

ЭНЕРГО-INFO, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E10

ЭНЕРГОМЕРА, ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ 
ЗАВОДЫ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C10

ЭНЕРГОПОЛИС, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D62

ЭНЕРГОПРОГРЕСС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F40

ЭНЕРГОЭКСПЕРТ, ИНФОРМАЦИОННО-
АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E12

ЭНИНСИ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D70

ЭНКО, ЗАВОД ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОГО 
ОБОРУДОВАНИЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A40

ЭПКОС, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E45

ЭСБ-ТЕХНОЛОГИИ, ЦП, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 84A80

ЭСКО, ТОРГОВЫЙ ДОМ 
(ООО «ЭНЕРГОСПЕЦКОМПЛЕКТ»), ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A20

ЭТАЛОНПРИБОР, ЦЕНТР 
ИЗМЕРИТЕЛЬНОЙ ТЕХНИКИ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A80

ЭТК ПОЛИПРОФ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B70

ЮГ-ЭНЕРГО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D80

ЮЕ-ИНТЕРНЕЙШНЛ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C32

ЮНИТ МАРК ПРО, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D35

ЮНИЭЛ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F60

ЯРОСЛАВСКИЙ 
ЭЛЕКТРОМАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ  
ЗАВОД (ЭЛДИН)	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B15
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Программа мероприятий 
22-й Международной выставки «Электро-2013»

	 — �мероприятия для руководителей компаний  
и топ-менеджеров (мероприятия, требующие  
регистрации, участие по согласованию  
с организаторами)

	 — мероприятия для специалистов отрасли 
 
	 — �мероприятия для профессионалов  

в области маркетинга

17 июня 2013 г., понедельник
11:00—�14:00  Круглый стол 

«Кабельно-проводниковая промышленность  
в условиях вхождения России в ВТО» 
Организатор: Генеральный информационный партнер 
выставки — медиахолдинг «РусКабель» при поддержке  
экспертной секции Консультативного совета  
при Председателе комитета по энергетике ГД ФС РФ 
«Кабельная промышленность» 
Координатор мероприятия: Мария Хвостикова
Тел.: +7 (495) 229-3336 доб. 3864 
Тел.: +7 (926) 702-2902 
E-mail: gdpress@ruscable.ru 
Участие в круглом столе — в соответствии  
с обязательной регистрацией у организаторов 
Павильон 8, первый уровень, Конференц-зал

10:00—�17:00  10-я международная конференция
«Возобновляемая и малая энергетика» 
Организатор: Комитет возобновляемых источников 
энергии (ВИЭ) РосСНИО, ЦАГИ им. профессора  
Н.Е. Жуковского, НИЦ «ВИНДЭК», Россия 
Моб. тел.: +7 (903) 564-6269, +7 (916) 930-5017  
E-mail: wiindec@mail.ru 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Конгресс-центр, пресс-зал. Вход с Краснопресненской наб.  
и со стороны территории выставочного комплекса в здание 
Конгресс-центра 
Конференция продолжит работу 18 июня.

14:00—�16:00  Семинар 
«Аварийное освещение:  
построение максимально надежных,  
управляемых систем. Централизованные  
системы аварийного освещения» 
Организатор: ООО «Световые технологии» 
Тел.: +7 (495) 995-5595 (вн. 2548) 
Факс: +7 (495) 995-5596 
Email: a.boyko@ltcompany.com 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, башня 1, второй уровень, зал семинаров 1

11:00—�16:00  Презентационный форум 
Тематический день «ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА» 
Организатор: ЦВК «Экспоцентр.
Тел.: +7 (499) 795-3739 
E-mail: event@expocentr.ru 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, второй уровень, выставочный зал 3

14.00—�16.00  Обзорный семинар по продукции 
ООО «ПКФ «Автоматика». Блочно-модульные 
подстанции 110, 35,20,10/04кВ повышенной заводской 
готовности. Комплектно-распределительные 
устройства 35, 20, 10кВ»*
Организатор: ООО «ПКФ «Автоматика»
Тел./факс: (4872) 39-66-81, 39-66-82*
http://www.tulaavtomatika.ru/
Павильон 2, второй уровень, 
башня 1, Зал семинаров 2
 
Презентации национальных павильонов 
Павильон 2, выставочный зал 3, Центр продвижения

18 июня 2013 г., вторник
10:00—�17:00  10-я Международная конференция

«Возобновляемая и малая энергетика» 
Организатор: Комитет возобновляемых источников 
энергии (ВИЭ) РосСНИО, ЦАГИ им. профессора  
Н.Е. Жуковского, НИЦ «ВИНДЭК», Россия 
Моб. тел.: +7 (903) 564-6269, +7 (916) 930-5017  
E-mail: wiindec@mail.ru 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Конгресс-центр, Пресс-зал. Вход с Краснопресненской наб.  
и со стороны территории выставочного комплекса

11:00—�13:00  ПРЕЗЕНТАЦИОННЫЙ ФОРУМ. 
Тематический день  
«Smart City – истории успеха  
в Германии и России». 
Часть 1. «SMART CITY – реализация в России» 
Информационный партнер  
тематического дня форума: 
интернет-портал www.SmartGrid.ru 
Организатор:  DKE – Немецкая комиссия 
по электротехническим, электронным и информационным 
технологиям в ДИН и VDE (Германия) в партнерстве  
с ЦВК «Экспоцентр» 
Тел.: +7 (499) 795-3739 
E-mail: event@expocentr.ru 
Вход по удостоверениям участника  
и посетителя выставки 
Павильон 2, второй уровень, зал 3, презентационная зона

14:00—�17:00  ПРЕЗЕНТАЦИОННЫЙ ФОРУМ
Тематический день «Smart City – истории успеха  
в Германии и России». Часть 2. 
VIP-бизнес-диалог «РЕШЕНИЯ ДЛЯ МЕГАПОЛИСОВ». 
Дискуссия. Презентация и обсуждение  
Дорожной карты.  
Информационный партнер  
тематического дня форума: 
интернет-портал www.SmartGrid.ru 
Организатор: DKE – Немецкая комиссия 
по электротехническим, электронным и информационным 
технологиям в ДИН и VDE (Германия) в партнерстве  
с ЦВК «Экспоцентр» 
http://www.dke.de 



П р о г р а м м а  м е р о п р и я т и й
E v e n t s  Pr o g ra m m e

2013  Электро
Elektro

	 of f icial  guide  |  официа льный путеводите ль выставки	 25

	� Вы можете написать на русском языке:  
E-mail: renata.wanka-enikeeva@vde.com 
РОССТАНДАРТ, http://www.gost.ru 
и ЦВК «Экспоцентр» 
Тел.: +7 (499) 795-3739 
E-mail: event@expocentr.ru  
Участие в VIP бизнес-диалоге — в соответствии  
с обязательной регистрацией у организаторов –  
DKE (Германия) 
Павильон 8, первый уровень, Конференц-зал

11:00—�14:00  Научно-практический семинар 
технических директоров и главных конструкторов  
«О разработке и производстве новых  
электротехнических сталей ОАО «НЛМК»  
и ОАО «Северсталь», изделий подшипниковых  
корпораций и электроизоляционных материалов  
для электрических машин средней и большой  
мощности. Вопросы технического перевооружения  
производителей этих машин» 
Организатор: ассоциация «Электрокабель»,
МА «Интерэлектромаш» 
E-mail: interelectromash@mtu-net.ru 
Участие в соответствии с приглашением  
организаторов семинара 
Павильон 2, второй уровень, башня 1, зал семинаров № 5

13:00    �Церемония награждения победителей 
2-го открытого международного конкурса  
на лучшую публикацию по направлению  
автоматизация и энергосбережение — «Интеллектуальные 
здания» 
Организатор: Бюллетень «Автоматизация зданий» – 
официальный информационный партнер выставки  
E-mail: eiba@inbox.ru 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, второй уровень, выставочный зал 3,  
зал презентационного форума

14:00—�16:00  Конференция «Технология очистки, 
восстановления и регенерации трансформаторных масел» 
Организатор: ООО «ЗАВОД УКРБУДМАШ» (Украина)
Тел. +380 505941251 
E-mail: inna0908@mail.ru 
Вход по удостоверениям участника  
и посетителя выставки 
Павильон 2, первый уровень, зал семинаров № 3 
 
Презентации национальных павильонов 
Павильон 2, выставочный зал 3, Центр продвижения

19 июня 2013 г., среда
13:00    �Подведение итогов и церемония награждения 

победителей Конкурса на лучшую рекламную кампанию в 
электротехнической области — «ЭЛЕКТРОРЕКЛАМА-2013» 
Организатор: бюллетень «Рынок электротехники» — 
официальный информационный партнер выставки, 
«ЭКСПОЦЕНТР» 
Вход по удостоверениям участника  
и посетителя выставки 
Павильон 2, второй уровень, выставочный зал 3,  
зал презентационного форума

11:00—�16:00  Конференция «LUMEN. 
Промышленная светотехника» 
Организатор: журнал LUMEN & EXPERT UNION
E-mail: vm@lumen2b.ru 
Тел. +7 (499) 908-8582 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, Синий зал, вход между павильонами 2 и 3

10:30—�17:00  Всероссийский деловой форум 
«ЭЛЕКТРОТЕХНИКА. БИЗНЕС-СТРАТЕГИЯ–2013» 
Организатор: конгрессно-выставочная 
компания «Империя» 
Участие в соответствии с обязательной предварительной 
регистрацией у организаторов: http://elektro-forum.ru  
Тел.: +7 (495) 730-7906, +7 (812) 327-4918 
Конгресс-центр, зал «Стеклянный купол» 
Вход со стороны Краснопресненской наб. и вход  
в здание Конгресс-центра со стороны комплекса

11:00—�16:00  Презентационный форум. 
Тематический день «ЭЛЕКТРОТЕХНИКА» 
Организатор: ЦВК «Экспоцентр» (Россия)
Тел.: +7 (499) 795-3739 
E-mail: event@expocentr.ru 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, второй уровень, выставочный зал 3

11:00—�16:00  Клуб маркетологов предприятий 
электротехнической промышленности 
Организатор: МА «Нужные люди»
Тел.: +7 (495) 589-7229 
E-mail: info@nl-agency.com  
http://www.nl-agency.com 
Вход в соответствии с предварительной регистрацией  
у организаторов заседания клуба 
Павильон 2, второй уровень, башня 1, зал семинаров № 5.  
Вход в начале галереи между пав. 2 и 8 
 
Презентации национальных павильонов 
Павильон 2, выставочный зал 3, Центр продвижения

20 июня, четверг
10:30—�14:00  Семинар-совещание руководителей 

электросетевых компаний «Необходимые изменения  
в правилах технологического присоединения» 
Организатор: экспертная секция консультативного 
совета при председателе комитета по энергетике ГД ФС РФ 
«Электрические сети», Ассоциация электроснабжения  
городов России «ПРОГРЕССЭЛЕКТРО», журнал для специ-
алистов электросетевого комплекса «ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ. 
Передача и распределение» 
Регистрация участников:
Тел./факс: +7 (495) 645-1221, info@eepr.ru 
+7 (985) 463-0717, gos@eepr.ru  
Участие — в соответствии с обязательной регистрацией  
у организаторов: 
http://www.ruscable.ru/online-registration.html 
Павильон 8, первый уровень, конференц-зал

В программе возможны дополнения и изменения. 
Подробная актуальная информация о мероприятиях и порядке 
участия в них — на сайте www.elektro-expo.ru 
Дирекция выставки будет рада ответить на ваши вопросы: 
E-mail: event@expocentr.ru, Тел.: +7 (499) 795-3739
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Events Programme 
Elektro’2013 International Exhibition

	 — �Events for CEOs and top managers  
(obligatory preliminary registration, participation  
by agreement with the organizers) 

	 — Events for industry professionals 
 
	 — Events for marketing professionals

June 17, 2013, Monday
11:00—�14:00  Round Table “The Cabling and Wiring 

Industry during Russia's Accession to the WTO”  
Organized by: RusCable Media Holding, the General Media 
Partner of the Exhibition; supported by the Cable Industry – 
the Expert Section of the Advisory Council under the Chairman 
of the Energy Industry Committee of the State Duma of the 
Federal Assembly of the Russian Federation 
Event coordinator: Maria Khvostikova 
Tel.: +7 (495) 229-3336 (ext. 3864), +7 (926) 702-2902 
E-mail: gdpress@ruscable.ru 
Obligatory preliminary registration by the organizers  
Pavilion 8, Ground Level, Conference Hall

10:00—�17:00  10th International Conference 
on Renewable and Small-Power Energy 
Organized by: Renewable Energy Committee of RosSNIO 
– the Russian Union of Scientific and Engineering 
Public Organizations, Zhukovsky TSAGI – the Central 
Aerohydrodynamic Institute, WINDEC Research Centre (Russia) 
Mob. tel.: +7 (903) 564-6269, +7 (916) 930-5017  
E-mail: wiindec@mail.ru 
Admission by the exhibitor and visitor badges  
Congress Centre, Press Hall; entrances located at the river side  
and on the Main Level of the Fairgrounds 
The Conference continued on June 18th

14:00—�16:00  Seminar “Emergency Lighting: 
Dependable Controlled System Construction.  
Centralized Emergency Lighting Systems” 
Organized by: Lighting Technologies
Tel.: +7 (495) 995-5595 (ext. 2548) 
Fax: +7 (495) 995-5596 
Email: a.boyko@ltcompany.com 
Admission by the exhibitor and visitor badges 
Pavilion 2, Tower 1, Main Level, Seminar Hall 1 

11:00—�16:00  Presentation Forum 
Theme Day: Power Engineering 
Organized by: Expocentre ZAO
Tel.: +7 (499) 795-3739 
E-mail: event@expocentr.ru 
Admission by the exhibitor and visitor badges  
Pavilion 2, Main Level, Hall 3 
 
National Pavilions’ Presentations 
Pavilion 2, Exhibition Hall No.3, Promotion Center

June 18, 2013, Tuesday
10:00—�17:00  10th International Conference 

on Renewable and Small-Power Energy 
Organized by: Renewable Energy Committee of RosSNIO 
– the Russian Union of Scientific and Engineering 
Public Organizations, Zhukovsky TSAGI – the Central 
Aerohydrodynamic Institute, WINDEC Research Centre (Russia) 
Mob. tel.: +7 (903) 564-6269, +7 (916) 930-5017  
E-mail: wiindec@mail.ru 
Admission by the exhibitor and visitor badges  
Congress Centre, Press Hall; entrances located at the river side  
and on the Main Level of the Fairgrounds

11:00—�13:00  Presentation Forum. Theme Day 
Smart City: Success History in Germany and Russia  
Part 1. Smart City: Implementation in Russia 
Media Partner of the Theme Day: http://www.SmartGrid.ru 
Web Portal
Organized by: DKE – German Commission for Electrical, 
Electronic and Information Technologies of DIN and VDE  
in partnership with Expocentre ZAO 
Tel.: +7 (499) 795-3739 
E-mail: event@expocentr.ru 
Admission by the exhibitor and visitor badges  
Pavilion 2, Main Level, Hall 3, Presentation Zone

14:00—�17:00  Presentation Forum. Theme Day 
Smart City: Success History in Germany and Russia  
Part 2. 
VIP Business Dialogue. Solutions for Cities.  
Discussion. Presentation and discussion  
of the Road Map
Media Partner of the Theme Day: http://www.SmartGrid.ru 
Web Portal
Organized by: DKE – German Commission for Electrical, 
Electronic and Information Technologies of DIN and VDE  
in partnership with Expocentre ZAO 
http://www.dke.de  
E-mail: renata.wanka-enikeeva@vde.com 
ROSSTANDART http://www.gost.ru  
and Expocentre ZAO  
Tel.: +7 (499) 795-3739 
E-mail: event@expocentr.ru 
Obligatory preliminary registration by the organizers  
(DKE, Germany)  
Pavilion 8, Ground Level, Conference Hall

11:00—�14:00  Scientific and practical seminar for technical directors and 
head engineers “About Development and Production of New 
Electrotechnical Steel of NLMK OAO and Severstal OAO, Bearings 
and Electric Insulators for Medium and High Powered Electrical 
Machines. Technical Upgrade of Machinery Manufacturers” 
Organized by: Electrocable Association, Interelectromash MA
E-mail: interelectromash@mtu-net.ru 
Participation by invitation from the organizers  
Pavilion 2, Main Level, Tower 1, Seminar Hall No.5



П р о г р а м м а  м е р о п р и я т и й
E v e n t s  Pr o g ra m m e

2013  Электро
Elektro

	 of f icial  guide  |  официа льный путеводите ль выставки	 27

13:00    �Award ceremony for the winners in the 2nd Open International 
Competition for the Best Publication on Automation and Power 
Saving “Smart Buildings” 
Organized by: Bulletin “Building Automation”, the Official 
Media Partner of the Exhibition 
E-mail: eiba@inbox.ru  
Admission by the exhibitor and visitor badges  
Pavilion 2, Main Level, Exhibition Hall No.3, Presentation Zone

14:00—�16:00  Conference on Technologies of Refining, 
Recovery and Regeneration of Transformer Oils  
Organized by: Ukrbudmash Ltd., Ukraine
Tel.: +380 505941251 
E-mail: inna0908@mail.ru 
Admission by the exhibitor and visitor badges  
Pavilion 2, Ground Level, Seminar Room No.3  
 
National Pavilions’ Presentations 
Pavilion 2, Exhibition Hall No.3, Promotion Center

June 19, 2013, Wednesday
13:00    �Announcement of results and award ceremony for the winners 

in the Competition for the Best Advertising Campaign in the 
Electrical Engineering Industry – ELECTROREKLAMA’2013 
Organized by: Bulletin “Electrical Engineering Market”,
the Official Media Partner of the Exhibition, Expocentre ZAO 
Admission by the exhibitor and visitor badges 
Pavilion 2, Main Level, Exhibition Hall No.3, Presentation Zone

11:00—�17:00  Conference, LUMEN. Commercial Lighting Engineering
Organized by: LUMEN & EXPERT UNION Magazine
E-mail: vm@lumen2b.ru 
Tel.: +7 (499) 908-8582 
Admission by the exhibitor and visitor badges  
Pavilion 2, Blue Hall; entrance located betweenPavilions No.2 and No.3 

10:30—�17:00  Russian Business Forum, Electrical Engineering: Business 
Strategy’2013  
Organized by: Imperia Congress and Exhibition Company
Tel.: +7 (495) 730-7906, +7 (812) 327-4918 
E-mail: elektro-forum.ru 
Obligatory preliminary registration by the organizers 
http://www.elektro-forum.ru  
Congress Centre, SkyLight Hall; entrances located at the river side  
and on the Main Level of the Fairgrounds

11:00—�16:00  Presentation Forum
Theme Day: Electrical Engineering  
Organized by: Expocentre ZAO 
Tel.: +7 (499) 795-3739 
E-mail: event@expocentr.ru 
Admission by the exhibitor and visitor badges  
Pavilion 2, Main Level, Hall 3

11:00—�16:00  Marketing Club of Electrical 
Engineering Companies 
Organized by: Nuzhnye Lyudi Marketing Agency
Tel.: +7 (495) 589-7229 
E-mail: info@nl-agency.com  
http://www.nl-agency.com 
Obligatory preliminary registration by the organizers 
Pavilion 2, Main Level, Tower 1, Seminar Hall No.5; entrance located at the 
start of the Gallery between Pavilions 2 and 8 
 
National Pavilions’ Presentations 
Pavilion 2, Exhibition Hall No.3, Promotion Center

June 20, 2013, Thursday
10:30—�14:00  Seminar and meeting of CEOs of power grid companies 

“Necessary Changes to the Regulations  
of Technological Connections” 
Organized by: The Electrical Mains – the Expert Section of the 
Advisory Council under the Chairman of the Energy Industry 
Committee of the State Duma of the Federal Assembly of the 
Russian Federation; PROGRESSELECTRO – the Association 
of Power Supply to Russian Cities; “The Electric Power. 
Transmission and Distribution” Magazine 
Registration of participants:  
tel./fax: +7 (495) 645-1221, e-mail: info@eepr.ru 
+7 (985) 463-0717, e-mail: gos@eepr.ru  
Obligatory preliminary registration by the organizers 
http://www.ruscable.ru/online-registration.html 
Pavilion 8, Ground Level, Conference Hall

 
The schedule is subject to alteration.  
Find more information about events, admission and participation at 
http://www.elektro-expo.ru  
Exhibition managers will gladly answer your questions.  
E-mail: event@expocentr.ru 
Tel.: + 7 (499) 795-37-39
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19 июня 2013 г.
10:30—�12:00  Стратегическая сессия

РЫНОК ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, 
КОНСТРУКЦИЙ И МАТЕРИАЛОВ. РОССИЙСКИЕ И МИРОВЫЕ 
ТЕНДЕНЦИИ. АНАЛИЗ РЫНКОВ СБЫТА
Мнение эксперта: 
«В доступных источниках крайне недостаточно  
информации о товарном рынке электротехнического  
оборудования и о фирмах, активно присутствующих  
на этом рынке». 
 
Какое оборудование будет пользоваться спросом завтра? 
Куда потекут основные финансовые потоки? Какие  
сегменты рынка будут расти, а какие – падать?  
Ключевые темы: 
— Темпы развития российской электротехнической  
промышленности и кризисные процессы в США и Европе: 
зоны роста и зоны риска 
— Перспективные направления в энергетике  
и электротехнике: прогноз на ближайшие 3 года.  
На основе анализа цен на энергоносители и прогноза 
потребления электроэнергии 
— Главные барьеры на пути электротехнических  
предприятий. Статистика запросов руководителей  
компаний  отрасли 
— Портрет потребителя электротехнического  
оборудования: структура и масштабы спроса  
со стороны российской промышленности  
— Господдержка отечественных производителей:  
что мешает  России перенять опыт Китая,  
Германии, Японии?

12:30—�14:00  Фокус-сессия 1. 
ПРОДВИЖЕНИЕ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ  
НА ВЫСОКОКОНКУРЕНТНОМ РЫНКЕ
Мнение эксперта: 
«Бизнес после кризиса 2008 года существенно  
поумерил аппетиты. К расходам стали относиться  
щепетильнее. К доходам тоже. Вопрос о построении  
политики сбыта и достижении максимального  
эффекта – тема пристального внимания». 
«Демпинг и необоснованный корпоративный  
протекционизм деформируют принципы свободной  
конкуренции и крайне негативно влияют как на качество 
продукции, так и на финансовую устойчивость  
предприятий – производителей». 
 
Работают ли на промышленном рынке традиционные  
маркетинговые инструменты? Что является конкурентным 
преимуществом и как его продемонстрировать?  
Эти вопросы назвали актуальными 49% руководителей 
предприятий отрасли

	� Ключевые темы:
— Собственное маркетинговое исследование  
«малой кровью»: построение системы сбора и анализа 
рыночной информации на промышленном рынке 
— Продвижение инновационного электротехнического 
оборудования в России. Как убедить заказчика  
использовать на объекте новые технологии взамен  
привычных, но устаревших?  
— Сбытовая политика на рынке оборудования  
и комплектующих в условиях протекционизма и демпинга 
— Что такое качественный сервис и как получить  
кредит доверия потенциального заказчика?  
Клиенто-ориентированный подход на рынке  
электротехнического оборудования 
— 10 типовых ошибок на сайтах предприятий,  
поставляющих электротехническую продукцию,  
и простые способы их устранения 
— Участие в тендерах – формальность или реальный 
инструмент получения крупных заказов?

15:00—�16:30  Фокус-сессия 2. 
ЗАДАЧА № 1: ПРЕОДОЛЕНИЕ КАДРОВОГО ГОЛОДА 
НА ПРЕДПРИЯТИЯХ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОЙ 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ
Мнение эксперта: 
«Интересно, просчитывал ли кто-нибудь издержки,  
если проектирование систем электроснабжения  
(как в странах третьего мира) ввиду отсутствия  
специалистов отойдет к зарубежным фирмам?» 
«Имея огромный потенциал, нужно развивать свое   
высокотехнологичное энергосберегающее производство 
для электротехнической отрасли, и без решения  
кадрового вопроса в области продаж, увы, этот  
вопрос будет сложно решить». 
 
Как восполнить дефицит квалифицированных  
инженеров, проектировщиков, монтажников, менеджеров 
по продажам? Эту проблему назвали актуальной  
53% руководителей предприятий.  
Ключевые темы:
— Квалифицированный специалист: растить или искать? 
Организация эффективной службы рекрутмента  
на промышленном предприятии. Построение  
внутренней системы повышения квалификации 
— Какими знаниями должен обладать менеджер  
по продажам высокотехнологичной продукции?  
Должен ли менеджер по продажам быть  
техническим специалистом? 
— Технический вуз и предприятие-производитель  
электротехники: опыт долговременного  
взаимовыгодного сотрудничества

Всероссийский деловой форум  
«Электротехника. Бизнес-стратегия – 2013» 

в рамках выставки «Электро-2013»
Организатор: ООО «ИМПЕРИЯ» 

 

 
Тел./факс: +7 (495) 730-7906, +7 (812) 327-4918 

E-mail: imperia@imperiaforum.ru 
Internet: http://prodforum.ru
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	� — Эффективные мотивационные схемы рабочего  
и инженерного персонала, увеличивающие  
производительность и снижающие текучку 
— Проектирование в условиях дефицита  
квалифицированных кадров и недостатка полной  
технической информации на новое электрооборудование 
— Организационные решения, позволяющие сократить 
количество персонала и снижающие требования  
к их квалификации

16:30—�17:00  Кофе-брейк. Общение с коллегами

17:00—�18:00  Панельная дискуссия.
ПРОБЛЕМНЫЕ ЗОНЫ В ЦЕПОЧКЕ «ПРОИЗВОДИТЕЛЬ – 
ПОСТАВЩИК – ЗАКАЗЧИК»
Мнение эксперта: 
«Из-за взаимной неграмотности зачастую принимаются 
ошибочные решения и издержки как на сами изделия,  
так и на их эксплуатацию, сильно растут и не достигают  
проектных значений». 
 
Обоснованы ли взаимные претензии участников рынка? 
Можно ли выработать решения, позволяющие избежать 
конфликтов и повышающие эффективность  
взаимодействия? Актуальность данной темы подтвердили 
более 50% руководителей предприятий отрасли

	� Ключевые вопросы:
— Запросы стратегических заказчиков отрасли:  
что нужно сегодня главным инженерам сетевых  
и генерирующих компаний, главным энергетикам  
промышленных предприятий и генподрядных  
организаций? 
— В поиске оптимального соотношения «цена-качество»: 
возможен ли конструктивный диалог между  
производителем и потребителем электротехнического  
оборудования? 
— Что делать, если заказчик не может составить грамотное 
техзадание на проектирование? Как быть, если поставщик  
не понимает нужд заказчика?  
— Типовые причины разрыва договоров на поставку  
электротехнической продукции: брак, некачественный  
сервис, рост цен, срыв поставок? 
— Подходы к выбору электротехнической продукции:  
Россия или зарубежье? Ближе, дешевле или лучше?  
— Что делать, если менеджеры по продажам  
не являются квалифицированным техническими  
специалистами и не готовы решать нестандартные  
вопросы клиента?  
— Кто отвечает за брак? Правовое регулирование  
конфликтов в цепи «производитель — продавец — клиент»  
в момент возникновения гарантийных обязательств

All-Russia Business Forum 
Electrical Engineering. Business Strategy’2013 

within the Electro’2013 Exhibition 
Organized by: IMPERIA LTD 

 

 
Тel./fax: +7 (495) 730-7906, +7 (812) 327-4918 

E-mail: imperia@imperiaforum.ru 
Internet: http://prodforum.ru

June 19, 2013
10:30—�12:00  Strategic session 

MARKET OF ELECTRICAL EQUIPMENT,  
STRUCTURES AND MATERIALS. RUSSIAN AND  
WORLD TRENDS. ANALYSIS OF SALES MARKETS
Expert’s opinion: 
“In available sources there is a critical deficit of information 
about the commodity market of electrical equipment and 
about the companies actively playing on this market.” 
 
What equipment will be in demand tomorrow? Where will the 
main financial streams flow? Which market segments will be 
growing, and which ones – falling down?  
Key topics: 
— Rate of Russian electrical industry growth and recession 
processes in the U.S. and Europe: growth and risk areas 
— Promising directions in energy industry and electrical 
engineering: forecast for the nearest 3 years. Based on the 
analysis of prices for energy resources and power consumption 
forecast  
— Main obstacles on the way of electrical industrial 
enterprises. Statistics of inquiries from the leaders of industrial 
enterprises operating in the sector 

	� — Profile of electrical equipment consumer:  
structure and scope of Russian industrial demand  
— Governmental support of domestic manufacturers:  
what prevents Russia from using the experience of China, 
Germany and Japan? 

12:30—�14:00  Focus-session 1 
PROMOTION OF ELECTRICAL PRODUCTS  
ON HIGHLY COMPETITIVE MARKET
Expert’s opinion: 
“After the crisis of 2008 business significantly  
tempered its appetite. The attitude to expenses became  
more scrupulous. And to income, too. The issue of building 
sales policy and achieving the maximum effect deserves  
a steadfast attention.”  
“Dumping and unjustified corporate protectionism  
strain principles of free competition and very negatively impact 
both the quality of products and financial stability  
of manufacturing enterprises.”
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	� Do traditional marketing instruments work on the industrial 
market? What is a competitive environment and how to 
demonstrate it? These questions were pronounced vital by  
49% of the leaders of enterprises in this industrial sector.  
Key topics: 
— Own marketing research by modest efforts: establishing a 
system of collection and analysis of marketing information on 
the industrial market 
— Promotion of innovative electrical equipment in Russia. 
How to convince a client to use in a project new technologies 
instead of conventional but outdated ones? 
— Sales policy on the market of equipment and components 
in the environment of protectionism and dumping 
— What is a high-quality service and how to obtain a credit of 
trust from a potential client? Client-oriented approach on the 
market of electrical equipment  
— 10 typical mistakes on the sites of enterprises which supply 
electrical products, and simple ways of their elimination 
— Participation in tenders – a formality or a real tool of 
winning large contracts?  

15:00—�16:30  Focus-session 2
TASK No. 1 OVERCOMING OF PERSONNEL DEFICIT AT THE 
ENTERPRISES OF ELECTRICAL INDUSTRIAL SECTOR
Expert’s opinion: 
“It is interesting whether anybody calculated the downside if 
the design of power supply systems (similar to the situation in 
the third world countries) goes to western companies due to 
the absence of specialists?”  
“Possessing an enormous potential it is necessary to develop 
own high-tech energy conserving production for electrical 
industrial sector, and without solving the issue of human 
resources in the sales area, wellaway – it will be difficult to 
solve this problem.”  
 
How to make up for the deficit of skilled engineers, designers, 
installers, sales managers? This problem was pronounced vital 
by 53% of enterprise leaders.  
Key topics:
— Skilled specialist: to breed or to look for? Establishing 
an efficient recruiting service at an industrial enterprise. 
Establishing in-house professional development service  
— What knowledge should a manager for sales of high-tech 
products possess? Should a sales manager be a technical 
expert? 
— Technical university and an enterprise manufacturing 
electrical products: experience of long-term mutually beneficial 
cooperation

	� — Efficient motivational schemes of working and engineering 
personnel improving the productivity and mitigating the 
problem of “revolving doors”.  
— Designing in the environment of skilled human resources 
deficit and lack of complete technical information related to 
new electrical equipment 
— Organizational solutions which allow reducing the number 
of personnel and lower the requirements to their qualification.

16:30—�17:00  Coffee break, free intercourse with colleagues

17:00—�18:00  Panel discussion
PROBLEMATIC LINKS IN THE CHAIN “MANUFACTURER – SUPPLIER 
– CLIENT”
Expert’s opinion: 
“Due to mutual illiteracy wrong decisions are often made, and 
the overheads related to the products themselves and to their 
operation grow significantly and don’t reach the design values.”  
 
Are mutual claims of market players justified? Is it possible 
to develop solutions which allow avoiding conflicts and 
increasing interaction efficiency? The vitality of this issue was 
confirmed by more than 50% of the leaders of enterprises in 
this industrial sector. 
Key issues:  
— Demands of strategic clients in this sector: what do chief 
engineers of network and generating companies, chief power 
engineers of industrial enterprises and general contractors 
need today? 
— In search of the optimum price-quality ratio: is a 
constructive dialog possible between a manufacturer and a 
consumer of electrical equipment?  
— How to act if a client is not able to prepare a proper 
technical assignment for designing? What to do if a supplier 
does not understand client’s needs? 
— Typical reason for termination of contracts for supply of 
electrical equipment: defective products, low-quality service, 
price increase, failure to supply products? 
— Approaches to the selection of electrical products: Russian 
or exported? Closer, cheaper or better?  
— What to do if sales managers are not experienced in 
technical issues and not ready to face non-conventional client’s 
challenges?  
— Who is responsible for defective products? Legal settlement 
of conflicts in the chain “manufacturer-salesman-client” at the 
moment of warranty application.
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